
S M L O U V A   O   D Í L O 
č.  V 19 514 

Uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

            Střední škola oděvní a služeb Vizovice 

            se sídlem Vizovice, Tyršova 874,  PSČ: 763 12  

            IČ:  00837237, DIČ: CZ00837237 

zastoupena: Mgr. Evou Solnařovou, ředitelkou školy 

 (dále jen „objednatel“) 

 

           a 

 

           MIBAG sanace spol. s.r.o. 

           se sídlem Praha 5 - Zličín, Na Radosti 402/45, PSČ: 155 21  

           IČ: 25773062, DIČ: CZ25773062 

           zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 68917 

           zastoupena Ing. Robert Tachovský 

 pobočka Brno 

           se sídlem Brno, V Aleji 176 PSČ: 620 00 

           vedoucí pobočky: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

          (dále jen „zhotovitel“) 

 

Článek I 

Předmět díla 

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele sanační práce spočívající v sanaci škod 

způsobených vodou v objektu školy Tyršova 874 ve Vizovicích v 04/2019 a případně další práce 

odsouhlasené oběma smluvními stranami. 

2) Cena za dílo byla stanovena 293 807 Kč bez DPH. Rozsah díla je určen cenovou nabídkou 

V 19 514, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha.  Cena bude upravena dle skutečně 

provedených výkonů a odsouhlasena zástupcem pojišťovny. 

3) Objednatel se zavazuje touto smlouvou objednané a hotové dílo od zhotovitele převzít a zaplatit 

za jeho provedení zhotoviteli cenu díla, dle níže uvedených ustanovení. 

 
 

Článek II 

Způsob placení 

1) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
2) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 

zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

zhotovitelem. 



 2 

3) Tato ustanovení nebudou použita v případě, že zhotovitel, se kterým je uzavíraná smlouva, není 

plátce DPH nebo v případech, kdy se uplatní přenesená daňová povinnost dle ustanovení §92a a 

násl. zákona o DPH. 

4) Pokud se při realizaci předmětu díla vyskytne potřeba provedení dalších prací (tzv. vícepráce), 

které nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec sjednaného rozsahu díla, 

bude o nich uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba pro 

provedení a jejich cena a způsob zaplacení. 

 

Článek III 

Doba plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v těchto termínech: 

a) Zahájení prací do 2 dnů od předání staveniště zhotoviteli. 

b) Veškeré sanační práce dle této smlouvy budou dokončeny a předány objednateli do – předpoklad 

dokončení vysoušení do 15. 7. 2019. Přílohou zápisu o předání staveniště budou taktéž všechna 

povolení potřebná pro zahájení prací dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění. 

Zástupcem zhotovitele na staveništi je Ing. Jindra Haufová. 

 

 

Článek IV 

Místo plnění 

Místem plnění zhotovitele je místo sanace Tyršova 874 ve Vizovicích. 
 

 

Článek V 

Splnění závazku zhotovitele 

1) Po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele 7 dnů předem k jeho předání a převzetí v místě 

plnění. 

2) O předání a převzetí díla sepíší strany zápis, který bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti 

provedených prací, soupis eventuelně zjištěných vad a nedodělků s lhůtou jejich odstranění a 

výslovné prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, tak z jakých důvodů. 

Předáním je dílo provedeno. 

3) Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 

ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 

způsobem neomezují. 

 
 

Článek VI 

Záruka 

Zhotovitel přejímá podle § 2619 občanského zákoníku tuto záruku za jakost díla - dílo bude po 

dobu 24 měsíců od splnění smlouvy způsobilé k obvyklému účelu a zachová si po tuto dobu 

obvyklé vlastnosti. 
 

Článek VII 

Jiná ujednání 



 3 

1) Objednatel je povinen předat protokolárně zhotoviteli staveniště v termínu do 3 dnů po podpisu 

této smlouvy o dílo. 

2) O průběhu realizace díla povede zhotovitel spolu s objednatelem od zahájení prací stavební 

deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o 

časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od projektu, údaje důležité pro 

posouzení prací orgány státní správy, dohody a stanoviska stran týkající se rozsahu plnění smlouvy. 

 
 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Veškeré změny, či doplňky k této smlouvě lze činit pouze za souhlasného projevu vůle obou 

účastníků smlouvy, a to samostatnými, číslovanými, písemnými dodatky k ní.  

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

objednatel.  

Obě strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 

informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a účastníci 

obdrží každý po jednom vyhotovení. 

4) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 
 

 

Příloha: Cenová nabídka V 19514 ze dne 22.05.2019 
 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne ............... 

 

 
 

 

 

 

…………..………..…….                                                       ……………………………. 

Ing. Robert Tachovský      Mgr. Eva Solnařová 

jednatel       ředitel školy 

za zhotovitele                                                                          za objednatele  

 

 

 

 

 


		2019-06-12T09:35:48+0000
	Mgr. Eva Solnařová




